Isa. c. 55, v. 11, 12 : « Sic erit verbum meum quod egredietur de ore meo; non revertetur ad me vacuum, sed faciet quæcumque volui, et prosperabitur in his ad quæ misi illud; quia in lætitia egrediemini, et in pace deducemini. »

Isa. c. 65, v. 25 : « Lopus et agnus pascentur simul; leo et agnus comedent paleas, et serpenti pulvis panis ejus; non nocebunt, neque occident in omni monte sancto meo, dicit Dominus. »

Jerem. c. 53, v. 6, 9 : « Ecce ego obducam eis cicatricem, et sanitatem, et curabo eos; et revelabo illis deprecationem pacis et veritatis. »

Ezech. c. 34, v. 25, 29 : « Et faciam eum pactum pacis, et cessare faciam bestias pessimas de terrâ; et qui habitant in deserto, securi dormient in saltibus..... Et non erunt ultra in rapinam in gentibus, neque bestiae terræ devorabunt eos, sed habitabunt confidenter absque ullo terrore. »

Osee. c. 2, v. 18 et seq. : « Et percutiam cum

eis foedus in die illâ, cum bestiâ agri, et cum volucre coeli, et cum reptili terræ; et arcum, et gladium, et bellum conteram de terrâ, et dormire eos faciam fiducialiter. »

Mich. c. 4, v. 2 et seq. : « Et properabunt gentes multæ, et dicent: Venite, ascendamus ad montem Domini, et ad domum Dei Jacob; et docebit nos de viis suis, et ibimus in semitis ejus, quia de Sion egredietur lex, et verbum Domini de Jerusalem; et judicabit inter populos multos, et corripiet gentes fortes usque in longinquum; et coincident gladios suos in vomeres, et hastas suas in ligones; non sumet gens adversus gentem gladium, et non discent ultra belligerare. Et sedebit vir subtus vitem suam, et subtus sicum suam, et non erit qui deterreat, quia os Domini exercituum locutum est. »

Mich. c. 5, v. 2, 5 : « Et tu, Bethlehem Ephrata, parvulus es in millibus Iuda; ex te mihi egredietur qui sit dominator in Israel..... Et erit iste pax. »

Nahum. c. 1, v. 15 : « Ecce super montes pedes evangelizantis et annuntiantis pacem. »

Agg. c. v. 8, 10 : « Et veniet Desideratus cunctis gentibus, et implebo domum istam gloriâ, dicit Dominus exercituum..... Et in loco isto dabo pacem, dicit Dominus exercituum. »

Zach. c. 5, v. 8, 10 : « Ecce enim ego adducam servum meum Orientem..... In die illâ, dicit Dominus exercituum, vocabit vir amicum suum subter vitem, et subter sicum. »

Zach. c. 9, v. 9, 10 : « Exulta satis, filia Sion; jubila, filia Jerusalem, ecce rex tuus veniet tibi justus et Salvator, et ascendens super asinam, et super pulillum filium asinæ..... Et loquetur pacem gentibus. »

Matth. c. 5, v. 58 et seq. : « Audistis quia dictum est: Oculum pro oculo, et dentem pro dente. Ego autem dico vobis non resistere malo; sed si quis te percusserit in dexteram maxillam tuam, præbe illi et alteram; et ei qui vult tecum judicio contendere, et tunicam tuam tollere, dimitte ei et pallium; et quicumque te angariaverit mille passus, vade eum illo et alia duo. »

Matth. c. 11, v. 29, 50 : « Tollite jugum meum super vos, et discite à me quia mitis sum et humili corde, et invenietis requiem animabus vestris. Jugum meum suave est, et onus meum leve. »

Luc. c. 4, v. 79 : « Illuminare his qui in te-

nebris et in umbrâ mortis sedent, ad dirigen-
dos pedes nostros in viam pacis. »

Luc. c. 2, v. 14: Gloria in altissimis Deo, et
in terrâ pax hominibus bonæ voluntatis. »

Luc. c. 24, v. 56: « Dùm autem hæc loquun-
tur, stetit Jesus in medio eorum, et dicit eis :
Pax vobis; ego sum, nolite timere. »

Joan. c. 14, v. 23, 27: « Respondit Jesus, et
dixit ei: Pax relinquo vobis, pacem
meam do vobis; non quomodò mundus dat, ego
do vobis. »

Joan. c. 16, v. 32, 33: « Respondit ei Je-
sus..... Hæc locutus sum vobis, ut in me pa-
cem habeatis. »

Joan. c. 20, v. 26: « Dixit ergò eis iterum :
Pax vobis..... Venit Jesus, januis clausis, et
stetit in medio, et dixit : Pax vobis. »

Act. c. 10, v. 36: « Verbum misit Deus filiis
Israel, annuntians pacem per Jesum Christum. »

Rom. c. 5, v. 1: « Justificati ergò ex fide, pa-
cem habeamus ad Deum per Dominum nostrum
Jesum Christum. »

Rom. c. 10, v. 15: « Quomodò verò prædi-
cabunt, nisi mittantur? sicut scriptum est :
*Quàm speciosi pedes evangelizantium pacem,
evangelizantium bona!* »

Rom. c. 14, v. 17: « Non est enim regnum
Dei esca et potus, sed justitia et pax, et gaudium
in Spiritu sancto. »

Eph. c. 2, v. 15, 14: « Nunc autem in Chri-
sto Jesu, qui aliquandò eratis longè, facti estis
propè in sanguine Christi; ipse enim est pax
nostra. »

Eph. c. 6, v. 14: « State ergò succincti lum-
bos vestros in veritate, et induiti loricam justi-
tiae, et calceati pedes in præparatione Evangelii
pacis. »

Philipp. c. 4, v. 7: « Et pax Dei, quæ exsu-
perat omnem sensum, custodiat corda vestra
et intelligentias vestras in Christo Jesu. »

Col. c. 3, v. 15: « Et pax Christi exultet in
cordibus vestris, in quâ et vocati estis in uno
corpo. »

Hebr. c. 7, v. 2, 3: « Deindè autem et rex
Salem, quod est, rex pacis, sine patre, sine ma-
tre, sine genealogiâ, neque initium dierum, ne-
que finem vitæ habens, assimilatus autem Filio
Dei, manet sacerdos in perpetuum. »

Judæi referunt ad tempora Messiæ hæc Isaiae
effata, quibus non hominum solum, sed ani-
malium quoque futuram inter se concordiam
prænuntiavit. Ostendimus verò suprà, ubi
egimus de tempore adventus Jesu, Judæos ac

Judaïsantes quosdam Christianos, jam indè ab Hieronymi temporibus, hæc κατὰ λέξιν sumi vo-
luisse; unde validissimum adversus religionem Christianam telum cudere se posse renunt Ju-
dæi, cùm aiunt temporibus Jesu, quem Messiam
esse volumus, neque habitasse lupum cum
agno, neque pardum accubuisse cum hædo,
neque ulla aureæ hujus statatis ad hanc diem
apparuisse vestigia, proindeque nec Messiam
fuisse Jesum. Hæc verò allegorice ex Rabbi-
norum ipsorum suffragio sumenda sunt. Has
gregalium suorum ineptias, alias rerum vices
nato Christo expectantium, deridet R. Moses ben Maimon, in Jad Chazakah, parte quartâ,
libro quarto, et docet lupum, pardum, leo-
nem, feraque hæc animalia, impiarum gentium
esse simulacra; agnum vero, hædum et vitu-
lum, et mansuetas pecudes, Israelitas signifi-
care, quorum summa erit inter gentes pax et
tranquillitas. Demùm sic rationem concludit
doctus ille magister : « Hæc et reliqua ejus-
modi, quæ de Messiæ temporibus scripta ex-
stant, sunt Parabolæ. » Ea quoque trahit non
semel in allegoricum sensum R. David Kimchi.
Frequens itaque est in ore Judæorum R. Sa-
muelis dictum, nullum discrimen futurum
inter tempora nostra et tempora Messiæ, *præter
regnorum servitutem*, hoc est *præterquam quod*
regna omnia, excusso regum suorum jugo,
sub unius Messiæ imperium cogentur. Consuli-
tor liber Sanhedrin, capite ultimo. Prædicti
Isaias futurum Messiæ temporibus, ut *omnis
vallis exaltetur, et omnis mons et collis humilie-
tur, et sint prava in directa, et aspera in vias
planas*. Nemo sanus sibi persuadeat, tunc itâ
complanatum iri terræ sola, ut nulli penitus
montes existant, cùm hic ipse Isaias ac Michæas
de eodem Messiæ ævo talia præcinant : *Et erit
in novissimis diebus præparatus mons domus Do-
mini in vertice montium, et elevabitur super colles.*
Isaias quoque alibi cap. 30, v. 25 : *Et erunt super
omnem montem excelsum, et super omnem collem
elevatum, rivi currentium aquarum.* Optimè Ter-
tullianus lib. 3 contr. Marc. cap. 5 : « Alia
species erit, inquit, quâ pleraque figuratè por-
tenduntur per ænigmata, et allegorias, et pa-
rabolas, aliter intelligenda quâm scripta sunt.
Nam et montes legimus distillaturos dulcorem;
non tamen ut sapam de petris, aut defrutum
de rupibus speras. Et terram audimus lacte et
melle manantem, non tamen ut de glebis cre-
das te unquam placentas et samias coacturum,
quia non statim aquilem et agricolam se Deus
repromisit dicens : *Ponam flumina in regione*

sidenti, et in solitudine cedrum ei baxum. Sicut et prædicans de nationum conversione : Benedicent me bestiae agri, sirenæ, et filiae passerum; non utique ab hirun finum pullis, et vulpeculis, et illis monstro sis fabulosisque cantricibus fausta omnia relaturus est. » Tum verissimam hanc doctrinam tueretur Apostoli auctoritate, qui legem bobus messes terentibus os alligari vetantem, spectare ad nos docet; et petram potum in deserto subministrantem, Christum signasse; et Abrahami filios duos, Testamenti utriusque symbola fuisse; et institutam à Deo, in rerum primordiis, societatem individuam viri et feminæ, Christi et Ecclesiæ conjunctionem notare. Messiæ certè spirituale regnum est, ut et evincemus in Parallelismo, et quæcumque eò pertinent, spiritualia fera sunt; et pax illa per Christum promissa et parva, animorum et conscientiæ pax est, pax etiam Deum inter et homines per Christum conciliata. Quocircum res ad Messiam spectantes, futuras esse spirituales ac coelestes meritò asseverat R. Juda in libro quem Aeternitatem Israelis inscripsit. At proprium præterea et simplicem huic Isaiae prædictioni inesse sensum, suprà à nobis declaratum est : nam circa ortus Christi Jesu tempora pacem colebat orbis universus, et clausum fuerat ab Augusto Jani templum. Praelara est, et omnem exceptionem respuit, Hieronymi in hanc Isaiae prophetiam dissertatio ; quærerit enim à Judæis, eequid virga, radix, flos, κατὰ σχῆμα hoc ipso loco sumenda sint; an procedens ex ore Messiæ virga terram percutiet; an oris sui spiritu novios is sit interfectorus; an justitiâ aut fide cingulum texet, quo lumbos suos præcingat. Quæ cum allegoricè dicta esse fatendum sit, de sequentium sensu non præjudicium, sed planè judicium factum esse putandum est. Id patet vel maximè ex prædicto Aggæi c. 2, v. 8, 10 : « Et veniet Desideratus cunctis gentibus, et implebo domum istam gloriâ, dicit Dominus exercitum... et in loco isto dabo pacem. Quæreram à Judæis an pax templo secundo contigerit, quod creberrimis bellis appetitum, et postquam ab Herode fuit instauratum, funditus demum à Romanis excisum est. Falleatur profectò quisquis haec intellexerit κατὰ λέξεων. Ad allegoriam igitur recurrentum est, et dicendum pacem hanc significari, quam Jesus hominibus sanguine suo quæsivit, placato Deo et hominibus conciliato, sedatisque conscientiae terroribus ac stimulis, que facinorosis hominibus terrorum bellum indicunt.

CAPUT LXIV.

Pax et securitas discipulorum Jesu.

Psalm. 72, v. 5, 7 : « Suscipient montes pacem populo, et colles justitiam..... Orietur in diebus ejus justitia, et abundantia pacis, donec auferatur luna. »

Psalm. 84, v. 9 : « Audiam quid loquatur in me Deus tuus Deus, quoniam loquetur pacem in plebem suam, et super sanctos suos, et in eos qui convertuntur ad cor. »

Psalm. 90, v. 1 et seq. : « Qui habitat in adiutorio Altissimi, in protectione Dei cœli commorabitur; dicet Domino : Susceptor meus es tu, et refugium meum; Deus meus, sperabo in eum. Quoniam ipse liberavit me de laqueo venantium, et à verbo aspero. Scapulis suis obumbravit tibi, et sub pennis ejus sperabis. Scuto circumdat te veritas ejus; non timebis à timore nocturno..... Non accedit ad te malum, et flagelum non appropinquabit tabernaculo tuo; quoniam Angelis suis mandavit de te, ut custodian te in omnibus viis tuis : in manibus portabunt te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum. »

Psalm. 111, v. 5 et seq. : « Jucundus homo qui miseretur et commodat, disponit sermones suos in judicio, quia in aeternum non commovebitur... confirmatum est cor ejus : non commovebitur, donec despiciat inimicos suos. »

Psalm. 118, v. 165 : « Pax multa diligenteribus legem tuam, et non est illis scandalum. »

Psalm. 120, v. 5 et seq. : « Non det in commotionem pedem tuum, neque dormitet qui custodit te..... Dominus protectio tua, super manum dexteram tuam. Per diem sol non uret te, neque luna per noctem. Dominus custodit te ab omni malo. »

Psalm. 124, v. 1 et seq. : « Qui confidunt in Domino, sicut mons Sion; non commovebitur in aeternum, qui habitat in Jerusalem..... pax super israel. » Et Psalm. 427, 6.

Prov. c. 1, v. 33 : « Qui autem me (Sapien-tiam) audierit, absque terrore requiescat, et abundantia perfuerit, timore malorum sublato. »

Prov. c. 5, v. 1, 2 : « Fili mi, ne obliviscaris legis meæ, et precepta mea cor tuum custodiatis; longitudinem enim dierum, et annos vitaे, et pacem apponent tibi. »

Ecli. c. 6, v. 29 : « In novissimis enim invenies regnum in eâ (Sapiencia) et converteatur tibi in oblationem. »

Isa. c. 52, v. 17 : « Et erit opus justitiae pax,

et cultus justitiae silentium, et securitas usque in sempiternum. »

Isa. c. 53, v. 5 : « Disciplina pacis nostrae super eum, et livore ejus sanati sumus. »

Isa. c. 54, v. 10 : « Montes enim commovebuntur, et colles contremiscerent; misericordia autem mea non recedet à te, et fœdus pacis meæ non commovebitur, dixit miserator tuus Dominus. »

Isa. c. 55, v. 11, 12 : « Sic erit verbum meum, quod egredietur de ore meo: non revertetur ad me vacuum, sed faciet quæcumque volui, et prosperabitur in his ad quæ misi illud. »

Isa. c. 58, v. 10, 11 : « Cum effuderis esurienti animam tuam, et animam afflictam repleveris, oriatur in tenebris lux tua, et tenebrae tuae erunt sicut meridies; et requiem tibi dabit Dominus semper, et implebit splendoribus animam tuam. »

Ezech. c. 34, v. 14, 15, 25 : « In pascuis uberrimis pascam eas (oves meas), et in montibus excelsis Israel erunt pascua earum; ibi requiescent in herbis virentibus, et in pascuis pinguibus pascentur super montes Israel: ego pascam oves meas, et ego eas accubare faciam, dicit Dominus Deus.... et faciam cum eis pactum pacis, et cessare faciam bestias pessimas de terrâ; et qui habitant in deserto, securi dormient in saltibus. »

Ezech. c. 37, v. 14, 26 : « Et requiescere vos faciam super humum vestram, et scietis quia ego Dominus locutus sum et feci, ait Dominus Deus... et percutiam illis fœdus pacis, pactum sempiternum erit eis. »

Agg. c. 2, v. 8 et seq. : « Et veniet Desideratus euntes gentibus, et implebo domum istam gloriæ.... et in loco isto dabo pacem, dicit Dominus exercituum. »

Zach. c. 9, v. 9 : « Exulta satis, filia Sion; jubila, filia Jerusalem; ecce rex tuus veniet tibi justus et Salvator.... et loquetur pacem gentibus. »

Matth. c. 5, v. 9 : « Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabantur. »

Matth. c. 10, v. 12, 13 : « Intrantes autem in domum, salutate eam, dicentes: Pax huic domini; et siquidem fuerit domus illa digna, veniet pax vestra super eam; si autem non fuerit digna, pax vestra revertetur ad vos. » *Et Luc.* 10, 5 et seq.

Matth. c. 11, v. 29 : « Tollite jugum meum super vos, et discite à me quia mitis sum et

humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris. »

Marc. c. 9, v. 49 : « Habete in vobis sal, et pacem habete inter vos. »

Luc. c. 1, v. 79 : « Illuminare his qui in tenebris et in umbrâ mortis sedent, ad dirigendos pedes nostros in viam pacis. »

Luc. c. 2, v. 13, 14 : « Et subito facta est cum Angelo multitudo militiae coelestis, laudantium Deum, et dicentium: Gloria in altissimis Deo, et in terrâ pax hominibus bonæ voluntatis. »

Luc. c. 24, v. 36 : « Dum autem hæc loquuntur, stetit Jesus in medio eorum, et dixit eis: Pax vobis. » *Et Joan.* c. 20, v. 19, 21, 26.

Joan. c. 14, v. 27 : « Pacem relinquimus vobis, pacem meam do vobis; non quomodo mundus dat, ego do vobis. »

Joan. c. 16, v. 33 : « Hæc locutus sum vobis, ut in me pacem habeatis. »

Act. c. 10, v. 36 : « Verbum misit Deus filiis Israel, annuntians pacem per Jesum Christum. »

Rom. c. 1, v. 17 : « Gratia vobis et pax à Deo patre nostro, et Domino Iesu Christo. » *Et Rom.* c. 2, v. 10, et 1 *Cor.* c. 1, v. 3, et 2. *Cor.* c. 1, v. 2, et *Gal.* c. 1, v. 5, et *Eph.* c. 1, v. 2, et c. 6, v. 25, et *Phili.* c. 1, v. 2, et *Col.* c. 1 v. 3, et *1 Thess.* c. 1, v. 2, et *2 Thess.* c. 1, v. 2, et *1 Tim.* c. 1, v. 2, et *2 Tim.* c. 1, v. 2, et *Tit.* c. 1, v. 4, et *Philem.* c. 5, et *1 Petr.* c. 4, v. 2, et *2 Petr.* c. 1, v. 2, et *2 Joan.* c. 3, et *3 Joan.* c. 14, et *Jud.* c. 2, et *Apoc.* c. 1, v. 4.

Rom. c. 5, v. 1 : « Justificati ergo ex fide, pacem habeamus ad Deum per Dominum nostrum Iesum Christum. »

Rom. c. 10, v. 15 : « Quomodo verò prædicabunt, nisi mittantur? sicut scriptum est: Quam speciosi pedes evangelizantium pacem, evangelizantium bona! »

Rom. c. 12, v. 14 et seq. : « Benedicite et nolite maledicere.... nulli malum pro malo redentes..... si fieri potest, quod ex vobis est, cum omnibus hominibus pacem habentes. »

Rom. c. 14, v. 17, 19 : « Non est enim regnum Dei esca et potus, sed justitia, et pax, et gaudium in Spiritu sancto.... Itaque quæ pacis sunt sectemur. »

Rom. c. 15, v. 13 : « Deus autem spii replete vos omni gaudio et pace in credendo. »

1 Cor. 7, v. 15 : « In pace autem vocavit nos Deus. »

2 Cor. c. 13, v. 11 : « De cætero, fratres,

gaudete, perfecti estote, exhortamini, idem sapite, pacem habete, et Deus pacis et dilectionis erit vobiscum. »

Gal. c. 6, v. 15, 16 : « In Christo enim Jesu, neque circumcisio aliquid valet, neque præputium, sed nova creatura. Et quicumque hanc regulam secuti fuerint, pax super illos, et misericordia, et super Israel Dei. »

Eph. c. 2, v. 17 : « Et veniens evangelizavit pacem vobis, qui longè fuistis, et pacem iis qui propè. »

Eph. c. 4, v. 1 et seq. : « Obsecro itaque vos, ego vincetus in Domino, ut dignè ambuletis vocatione quā vocati estis.... solliciti servari unitatem spiritū in vinculo pacis. »

Eph. c. 6, v. 14, 15 : « State ergò succincti lumbos vestros, et induiti loricam justitiae, et calceati pedes in præparatione Evangelii pacis. »

Col. c. 3, v. 15 : « Et pax Christi exsultet in cordibus vestris, in quā et vocati estis in uno corpore. »

2 Thess. c. 1, v. 6, 7 : « Si tamen justum est apud Deum retribuere tribulationem iis qui vos tribulant, et vobis qui tribulamini, requiem nobiscum in revelatione Domini Jesu. »

2 Thess. c. 5, v. 16 : « Ipse autem Dominus pacis det vobis pacem sempiternam in omni loco. »

2 Tim. c. 2, v. 22 : « Sectare verò justitiam, fidem, charitatem, et pacem cum iis qui invocant Dominum de corde puro. »

Hebr. c. 3, v. 18 : « Quibus autem juravit non introire in requiem ipsius, nisi illis qui increduli fuerunt. »

Hebr. c. 4, v. 3 et seq. : « Ingrediemur enim in requiem qui eredidimus, quemadmodùm dixit : *Sicut juravi in irā mēā, si introibunt in requiem meam.... Festinemus ergò ingredi in illam requiem.* »

Hebr. c. 12, v. 14 : « Pacem sequimini cum omnibus et sanctimoniam, sine quā nemo videtur Deum. »

1 Petr. c. 5, v. 10, 11 : « Qui enim vult vitam diligere, et dies videre bonos, inquirat pacem, et sequatur eam. »

CAPUT LXV.

Jesus bellator et victor.

Num. c. 24, v. 14 : « Orietur Stella ex Jacob, et surget virga de Israel; et percutiet duces Moab, vastabitque omnes filios Seth. »

Psalm. c. 44, v. 3 et seq. : « Speciosus formā p̄ae filiis hominum; diffusa est gratia in

labiis tuis, propterea benedixit te Deus in æternum. Accingere gladio tuo super femur tuum, potentissime... Sagittae tuae acutæ; populi subte cadent, in corda inimicorum regis. »

Psalm. 109, v. 5 et seq. : « Dominus à dextris tuis, confregit in die iræ suæ reges; judicabit in nationibus, implebit ruinas; conquasabit capita in terrâ multorum; de torrente in viâ bibet, propterea exaltabit caput. »

Isa. c. 8, v. 1 et seq. : « Et dixit Dominus ad me : Sume tibi librum grandem et scribe in eo stylo hominis; Velociter spolia detrahe, citò prædare. Et adhibui mihi testes fideles, Uriam sacerdotem, et Zachariam, filium Barachia; et accessi ad Prophetissam, et concepit, et peperit filium, et dixit Dominus ad me : Voca nomen ejus : Accelerata spolia detrahere, Festina prædari; quia antequâm sciat puer vocare patrem suum et matrem suam, auferetur fortitudo Damasci, et spolia Samariæ coram rege Assyriorum. »

Isa. c. 41, v. 4, 5 : « Percutiet terram virgā oris sui, et spiritu labiorum suorum interficiet impium; et erit justitia cingulum lumborum ejus, et fides cinctorum renum ejus. »

Isa. c. 41, v. 2 : « Quis suscitavit ab oriente Justum, vocavit eum ut sequeretur se? dabit in conspectu ejus gentes, et reges obtinebit? dabit quasi pulvarem gladio ejus, sicut stipulam vento raptam arcui ejus? »

Isa. c. 42, v. 13 : Dominus sicut fortis egreditur, sicut sieut vir præliator suscitabit zelum; vociferabitur et clamabit; super inimicos suos confortabitur. »

Isa. c. 49, v. 1, 2 : « Dominus ab utero vocavit me; de ventre matris meæ recordatus est nominis mei; et posuit os meum quasi gladium aetum. In umbrâ manus suæ protexit me, et posuit me sieut sagittam electam; in pharetrâ suâ abscondit me. »

Isa. c. 66, v. 15, 16 : « Ecce Dominus in igne veniet, et quasi turbo quadrigæ ejus reddere in indignatione furorem suum, et in reparationem suam in flammâ ignis; quia in igne Dominus adjudicabit, et in gladio suo ad omnem carnem, et multiplicabuntur interficti à Domino. »

Jerem. c. 12, v. 12 : « Gladius Domini devorabit ab extremo terræ usque ad extremum ejus: non est pax universæ carni. »

Joel. c. 2, v. 11 : « Et Dominus dedit vocem suam antè faciem exercitus sui; quia multa sunt nimis castra ejus, quia fortia et facientia verbum ejus: magnus enim dies Domini,